- Karim, M. Abdul. (2017). *Sejarah Pemikiran Dan Peradaban Islam*. Yogyakarta: Bagaskara.
- Manshur, Fadhil Munawwar. 2003. PERTUMBUHAN DAN PERKEMBANGAN BUDAYA ARAB PADA MASA DINASTI UMAYYAH. *HUMANIORA*, 15(2) 172-180.
- Muchlis. 2020. Perkembangan Pendidikan Masa Dinasti Umayyah (41-132 H / 661-750 M). *Tsaqofah & Tarikh: Jurnal Kebudayaan dan Sejarah Islam*, 5(1).
- Muhammad Abdul Lathif, Abdussyafi. (2020). *Bangkit Dan Runtuhnya Khilafah Bami Umayyah*. Jakarta: Pustaka Al-Kautsar.
- Muslih, M. Kholid. (2020). *Tradisi Intelektual Islam: Melacak Sejarah Peradaban Ilmu Pada Masa Kejayaan*.